
UCHWAŁA NR RG - XXVIII / 347 / 17 
RADY GMINY SITKÓWKA-NOWINY

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Sitkówka - Nowiny 
oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2016 roku, poz. 446 ze zm.), art. 58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2016 r. poz. 157 ze zm.) oraz art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku 

o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2016 roku, poz. 785 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się:

1. Wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Sitkówka – Nowiny w związku 

z opieką wykonywaną w wymiarze do 10 godzin dziennie;

2. Wysokość dodatkowej opłaty za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze wydłużonym na wniosek rodzica;

3. Maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku.

§ 2. 1. Opłata za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Sitkówka - Nowiny w wymiarze do 

10 godzin dziennie wynosi 170,00 złotych za miesiąc kalendarzowy.

2. Świadczenia związane z pobytem, o jakim mowa w ust. 1 obejmują:

1) Zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, w wymiarze do 

10 godzin dziennie;

2) Zagwarantowanie dziecku pełnego bezpieczeństwa, właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, 

przez prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb 

dziecka;

3) Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych właściwych do wieku rozwojowego 

dziecka oraz uwzględniających rozwój psychomotoryczny, emocjonalny i społeczny dziecka;

4) Zagwarantowanie zdrowego i racjonalnego żywienia dzieci z uwzględnieniem indywidualnych zaleceń 

lekarskich.

3. Odpłatność za kolejne dzieci z danej rodziny uczęszczające do żłobka gminnego obniża się rodzinom 

zamieszkałym na terenie Gminy Sitkówka – Nowiny:

1) o 50% za drugie dziecko;

2) o 75% za trzecie dziecko;

3) o 100% za każde kolejne dziecko.

4. Od opłaty określonej w ust. 1 przysługuje zwolnienie w wysokości: 50% - dla dzieci z rodzin posiadaczy 

„Karty Dużej Rodziny” w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2016 

roku, poz. 785 ze zm.). Prawo do zwolnienia w opłacie ustala dyrektor na podstawie „Karty Dużej Rodziny”.

§ 3. 1. Dodatkowa opłata za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Sitkówka - Nowiny, który 

na wniosek rodzica trwa ponad 10 godzin dziennie wynosi 10,00 złotych za godzinę pobytu.

2. Opłata za pobyt ponad 10 godzin dziennie obejmuje świadczenia wskazane w § 2 ust. 2 pkt 1-3.

§ 4. 1. Maksymalna wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę 

Sitkówka - Nowiny wynosi 10,00 złotych dziennie.

2. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku, rodzicom (prawnym opiekunom) przysługuje zwrot opłaty 

za wyżywienie, pod warunkiem zgłoszenia przez rodziców absencji dziecka, z co najmniej jednodniowym 

wyprzedzeniem. W tym przypadku opłata za wyżywienie jest proporcjonalnie pomniejszana w następnym 

miesiącu, za każdy dzień nieobecności dziecka w miesiącu poprzednim.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitkówka - Nowiny.

Id: DD8B581E-DA04-4868-B8D3-1A1025BA4886. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2017 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Zofia Duchniak

Id: DD8B581E-DA04-4868-B8D3-1A1025BA4886. Podpisany Strona 2


